Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.205 NATAL, 03 DE JUNHO DE 2014 • TERÇA-FEIRA

Portaria de nº 304/2014-GDPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e o Art. 100 da Lei
Complementar Federal de nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. A U T O R I Z A R, o Defensor Público do Estado – Dr. NELSON MURILO DE SOUZA LEMOS NETO,
matrícula de nº 197.794-6,  a se afastar de suas atividades junto a 1ª Defensoria Pública da Infância e
Juventude de Natal/RN, durante o período compreendido entre 02  de junho a 13 de julho de 2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos dois dias do mês de
junho do ano de dois mil e quatorze.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.205 NATAL, 03 DE JUNHO DE 2014 • TERÇA-FEIRA

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 007/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Contratada: SALMOS COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
06.982.630/0001-95, neste ato representada por João Maria Moura de Melo, inscrito no CPF/MF sob o nº.
466.639.244-00.

Objeto: O contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Auxiliar de Serviços Gerais-ASG para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, nos seus núcleos
situados nesta capital e no interior do Estado, conforme consta do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Prazo de vigência: O instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, com termo inicial contado da data da
assinatura do presente termo e consequente publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte,
podendo ser prorrogado por iguais períodos, limitado a 60 (sessenta) meses, se de interesse da
Administração, de acordo com o permissivo legal do inciso II do artigo 57 da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações.

Valor da contratação: O valor global pela execução dos serviços é de R$ 172.800,00 (cento e setenta e dois
mil e oitocentos reais), com valor mensal de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) para prestação
de serviços de mão-de-obra especializada de 08 (oito) profissionais terceirizados para prestarem serviço de
Auxiliar de Serviços Gerais.

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação
orçamentária 05101-03-122-0100 - Atividade 20880-0001 - Manutenção e funcionamento da DPE – Elemento
de despesa 3390.37 - Locação de Mão de obra – Fonte 100 – Recursos Ordinários.

Fundamento Legal: Processo Administrativo de nº. 65202/2014-4 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002.

Natal, 02 de junho de 2014.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CNPJ nº 07.628.844/0001-20

JOÃO MARIA MOURA DE MELO

SALMOS COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ nº 06.982.630/0001-95

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.205 NATAL, 03 DE JUNHO DE 2014 • TERÇA-FEIRA

Extrato do Termo de Cooperação Técnica nº 002/2014 que entre si celebram a DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE e a SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE.

PARTICIPE 1: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº
07.628.844/0001-20, representada pela Defensora Pública-Geral do Estado, Dra. JEANNE KARENINA
SANTIAGO BEZERRA.

PARTICIPE 2: SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE-
SEJUC, inscrita no CNPJ sob o nº 40.799.652/0001-52, representada pelo Secretário, Dr. JÚLIO CÉSAR DE
QUEIROZ COSTA.

OBJETO: Constitui objeto do Termo de Cooperação Técnica nº 002/2014 o desenvolvimento de esforço
conjunto entre a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – DPE/RN e a Secretaria de Estado da
Justiça e da Cidadania- SEJUC para a realização do Projeto Defensoria Pública na Comunidade, o qual tem
como escopo levar o atendimento jurídico da DPE/RN e uma série de outras ações de cidadania, tais como:
expedição de documentos, atendimento de saúde, prevenção, orientação e apresentação de cursos
profissionalizantes, palestras educativas e preventivas a comunidades carentes da Capital e do Interior do
Estado do Rio Grande do Norte.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O Termo de Cooperação Técnica nº 002/2014 terá vigência de 24 (vinte quatro) meses a
partir da sua publicação na imprensa oficial.

FUNDAMENTO LEGAL: Processo Administrativo de nº. 113954/2014-3 e a Lei 8.666/93.

Natal/RN, 02 de junho de 2014.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

Júlio César de Queiroz Costa

SECRETARIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA
CIDADANIA DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO NORTE

*Republicado por incorreção.

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.205 NATAL, 03 DE JUNHO DE 2014 • TERÇA-FEIRA

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 006/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Contratada: ELETROINFO ELETRICA E INFORMATICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.461.627/0001-42,
neste ato representada por JACKSON DE VILLA, inscrito no CPF/MF sob o nº 021.235.810-38.

Objeto: O contrato tem por objeto a Aquisição de Material Permanente – bens de informática (03
acumuladores de força - NOBREAKS), para o Núcleo Especializado de Defesa da Mulher em Situação de
Violência Doméstica e Familiar do Núcleo da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte em
Caicó/RN, situado na Avenida Coronel Martiniano, 1013, Centro, Caicó, CEP 59.300-000, de acordo com
Convênio Federal nº 775002/2012 – SPM (064/2012 – DPE/RN).

Prazo de vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, com termo inicial contado da
data da assinatura do contrato e consequente publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 814,99 (oitocentos e quatorze reais e noventa e
nove centavos) - resultantes da Licitação – Pregão Eletrônico nº 013/2014 - DPE/RN – aquisição de 03 (três)
Nobreaks.

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação
orçamentária 05-131-03-126-1110 - Atividade 16960-0001 - Aparelhamento Operacionalização e
Modernização – Elemento de despesa 449052 - Material Permanente – Fonte 181 – Recursos de Convênio.

Fundamento legal: Processo Administrativo de nº. 578184/2012-3 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002.

Natal, 02 de junho de 2014.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CNPJ nº 07.628.844/0001-20

 JACKSON DE VILLA
ELETROINFO ELETRICA E INFORMATICA LTDA-ME

CNPJ nº 17.461.627/0001-42